
 
Z á p i s 

 
 

ze 7. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 21. února 2012         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :       primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :            členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                             přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          --- 
Ověřovatelé :       radní Chudomelová, radní Lohynský 
Zapisovatelka  :    Jaroslava Zelinková             
 
                                                                       
        7. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.14 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.15 - 10.18 hod.)                                                  
                                                                                                              
Schválení zápisu z 6. jednání Rady HMP ze dne 14.2.2012 
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                                 
 
Schválení programu 7. jednání Rady HMP 
 
Materiály dodatečně zařazené k projednání : 
 
-  K návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury a volného času 
   v roce 2012 
   - radní Novotný 
     TISK č. 6095 
 
-  Informace - zrušení prodlouženého provozu metra a návazné denní povrchové dopravy 
   - náměstek primátora Nosek 
     TISK č. 6289 
                                                                                                                                                                              
Materiál stažený z ORR : 
 
-  K žádostem Lighthouse Marketing Solutions s.r.o. a SIPRAL a.s. o prominutí penále 
   za porušení rozpočtové kázně a k žádosti DENT MEDICO s.r.o. o prominutí odvodu 
   za porušení rozpočtové kázně 
   - radní Vorlíčková 
     TISK č. 6075    (bod č. 5. ORR)         

           
Materiál přeřazený z ORR na projednávání : 
 
-  K návrhu na výpověď nájmu bytů hl.m. Prahy 

   - náměstek primátora Kabický 
     TISK č. 5775    (bod č. 2. ORR) 

1 
 



       
                                                                 Program 7. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                 
 

 

 
                      Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady   
                                     společnosti Kolektory Praha, a.s.                                  
 
 Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zahájil v 10.19 hodin primátor hl.m. 

Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                             
 
 
        2.                   náměstek primátora Richter 
 
  K jednání Rady hlavního města Prahy v působnosti valné hromady obchodní společnosti 
  Kolektory Praha, a.s. 
   
   TISK  č. 6227                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.20 - 10.23     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svátek - gen. ředitel spol. Kolektory Praha a.s., O. Čapek - předseda 
                          představenstva spol. Kolektory Praha a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO :                           11      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    175  

 
Hlasování  o bodu :  I.1. návrhu usnesení - pro 11 radních 
                                 I.2. návrhu usnesení - pro 11 radních. 

     
    Valnou hromadu společnosti Kolektory Praha, a.s. zakončil primátor hl.m. Prahy 
 Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v 10.24 hodin. 
 

      
 
 
         3.                   náměstek primátora Kabický       
 
  K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
  Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
  předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 18 
 (změna stanovené podmínky pro správu a nakládání s nemovitostmi v k.ú. Letňany) 
       
   TISK  č. 5929                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.25 - 10.26     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    176              

2 
 



 
 
 
         4.                   náměstek primátora Kabický       
 
    K návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru z kap. 0544 
       
   TISK  č. 5991                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.27 - 10.29     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Ježek - ředitel ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    177              
 
         5.                   náměstek primátora Kabický       
 
    K návrhu na vyhlášení grantů HMP v sociální oblasti pro rok 2012 
        
   TISK  č. 5415                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.30 - 10.32     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Ježek - ředitel ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    178              
 
         6.                   náměstek primátora Kabický       
 
    K návrhu na výpověď nájmu bytů hl.m. Prahy 
        
   TISK  č. 5775                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.33 - 10.38     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Ing. Švrčinová - SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    179              
 
         7.                   radní Novotný       
 
    K návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Divadlo na Vinohradech 
        
   TISK  č. 6120                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.39 - 10.45     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP, Mgr. Gregorini, T. Töpfer 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    180              

3 
 



 
         8.                   radní Novotný       
 
    K návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury a volného času 
    v roce 2012 
        
   TISK  č. 6095                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.46 - 11.00     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        1    
                                                                    ZDRŽEL SE :               0    
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                        
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    181              
 
      Na základě doporučení z diskuse došlo v předloženém návrhu k dílčím úpravám.  
Proti navrženému usnesení hlasoval I. náměstek primátora Hudeček s tím, že zásadně 
nesouhlasí se stávajícím nastavením systému přijímání „partnerství“, který je v mnoha 
ohledech nestandardní a znehodnocuje grantový systém v jednotlivých oblastech činností 
podporovaných finančně hl.m. Prahou. 
 
         9.                   radní Udženija       
 
  K doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na mimořádné valné 
  hromadě společnosti Pražská energetika Holding a.s. konané dne 27.2.2012 
            
   TISK  č. 6183                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.01 - 11.05        
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    182              
 
   Předkladatelka materiálu radní Udženija informovala Radu HMP o rezignačním dopisu 
JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA na členství v dozorčí radě výše uvedené společnosti 
ke dni 21.2.2012. 
 
        10.                   radní Udženija     
 
    K návrhu na schválení Doporučení pro veřejné produkce - Busking na území hl.m. 
    Prahy 
         
   TISK  č. 6099                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.06 - 11.36     
   PŘIZVANÍ   JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                     
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    183              
 
 Po obsáhlé diskusi byla pozměněna forma tohoto dokumentu ze „Zásad“ na „Doporučení“. 

4 
 



 
 
        11.                   ředitel MHMP     
 
  Zpráva o výkonu agendy práva shromažďovacího na území hl.m. Prahy za období roku 
  2011 
   
   TISK  č. 6088                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.37 - 11.42     
   PŘIZVANÍ   JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                       I. náměstek primátora Hudeček      
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    184              
 
 
        12.                   náměstek primátora Nosek       
 
   Informace - zrušení prodlouženého provozu metra a návazné denní povrchové dopravy 
        
   TISK  č. 6289                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.43 - 11.47     
   PŘIZVANÍ   ---    
   Materiál byl zařazen na ústní projednání.  Po obsáhlé diskusi - VZATO 
   NA  VĚDOMÍ.              
 
 
Bod č. 13. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                   
(11.48 - 11.50 hod.)                                                                                                                               
 
1.  K návrhu na pronájem dvou bytů hlavního města Prahy 
     - náměstek primátora Kabický 
       TISK č. 5014 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 185. 

 
2.  K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
     Praha - Konkurenceschopnost v roce 2012 
     - radní Vorlíčková 
       TISK č. 6010 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 186. 
 
3.  K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
     Praha - Adaptabilita v roce 2012 
     - radní Vorlíčková 
       TISK č. 5952 

5 
 



 
                   
                                                       Schváleno. 

                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 187. 
 
4.  K podmínkám pro čerpání podpory z OPPA pro individuální komplexní projekty odboru 
     školství, mládeže a tělovýchovy 
     - radní Vorlíčková 
       TISK č. 5577 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 188. 
 
5.  K návrhu na vyhlášení konkursního řízení a jmenování konkursní komise pro konkursní 
     řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební 
     Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 6115 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 189. 
 
6.  K vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu příspěvkové organizace Obchodní     
     akademie, Praha 3, Kubelíkova 37, v rejstříku škol a školských zařízení 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 5680 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 190. 
 
7.  K návrhu na použití finančních prostředků z investičních fondů příspěvkových organizací 
     Městská knihovna v Praze a Švandovo divadlo na Smíchově v r. 2012 
     - radní Novotný 
       TISK č. 6170 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 191. 
 
8.  K žádostem městské části Praha 10 o souhlas s bezúplatným nabytím nemovitostí 
     v k.ú. Vršovice z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
     do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 10, 
     předložených podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy,      
     kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky 
      č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5986 

 

6 
 



 
 
                                                       Schváleno. 

                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 192. 
 
9.  K žádosti městské části Praha 13 o souhlas s bezúplatným nabytím pozemku v k.ú. 
     Stodůlky z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
     do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 13, předložené 
     podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
     Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
     - radní Udženija 
       TISK č. 6123 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 193. 
 
10. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
     Šeberov (pozemek parc.č. 1449/26 v k.ú. Šeberov) 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5898 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 194. 
 
11. K návrhu směny částí pozemku parc.č. 547/20 o výměře 265 m2 a části pozemku parc.č. 
      547/22 o výměře 1638 m2 v k.ú. Letňany, ve vlastnictví ACL Investment a.s., se sídlem 
      Karla Engliše 3201/6, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 27954439 za část pozemku parc.č. 
      547/37 o výměře 49 m2; dvě části pozemku parc.č. 547/39 o výměře 527 m2, část pozemku 
      parc.č. 547/35 o výměře 371 m2 a část pozemku parc.č. 547/41 o výměře 140 m2 v k.ú. 
      Letňany, ve vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5118 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 195.  
 
12. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Podolí, Žižkov, Ruzyně, Chodov a Hostivař 
      z vlastnictví České republiky do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5958 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 196. 
 
 

7 
 



 
 
13. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 3152/11 k.ú. Michle o výměře 5453 m2 
      z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy 
      a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5882 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 197. 
 
14. K návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů OKO MHMP v kap. 09 v roce 2012 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 5043 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 198. 

 
15. K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 174 ze dne 14.2.2012 k návrhu programu 
      jednání 14. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 23.2.2012 
      - primátor hl.m. Prahy 
        TISK č. 6264 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 11 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  ---                                                                                 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 199. 

 
Bod č. 14. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   --- 
         
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání S. Koláře, předsedy Družstva 
     Papírníkova ve věci žádosti o zjednání nápravy týkající se neoprávněného zamezení 
     užívání veřejně přístupného parkoviště při ulici Papírníkova 
 
2.  s odpovědí náměstka primátora Noska na stížnost Ing. L. Plamínka, vyjadřující nesouhlas 
     s otevřením Jižní spojky pro nákladní automobily v noci   
 
3.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání J. Alinové ve věci žádosti o vysvětlení 
     a posouzení odmítnutí úhrady odškodnění následků úrazu pojišťovnou 
 
4.  s odpovědí ředitele MHMP na interpelaci člena ZHMP MUDr. B.Šťastného (č. 13/1) 
     ve věci exekuce vedené na majetek hl.m. Prahy vč. související problematiky zastupování 
     hl.m. Prahy v soudních sporech advokáty a advokátními kancelářemi 
 
5.  s dopisem Sdružení Nového Města pražského, o.s. ve věci poděkování a podpory záměrů 
     Rady HMP týkající se revitalizace Václavského náměstí 
 
 

8 
 



9 
 

 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :   
 
-  Souhrnnou informaci o počtu, druhu a výši sankcí 
   uložených při řešení přestupků a jiných správních 
   deliktů věcně příslušnými odbory MHMP za rok 2011 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 6238 
 
 
 
 
       7. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 11.51 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 175 až č. 199 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                        Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
                                                                                                   
                                                                                                JUDr. Helena Chudomelová                                  
                                                                                                                   radní hl.m. Prahy 
 
 
  
                                                                                                Radek Lohynský 
                                                                                                radní hl.m. Prahy             
 


	Z á p i s

